
Město Modřice 
připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků

45.
KOMORNÍ KONCERT

NA RADNICI

Jarní pěvecký koncert 
Účinkují 

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
a jako hosté 

Dětský pěvecký sbor "Řečičky" z Brna 
oba sbory diriguje Lucie Vitásková

Program
Úpravy lidových, populárních i méně známých písní

mj. celý repertoár z vystoupení modřického sboru ve Vídni - (W) 
písničky z filmů a pohádek

Středa 26. května 2010 v 19 hodin
Nová radnice na náměstí Svobody v Modřicích



Program 

Dětský pěvecký sbor Řečičky z Brna

Vařili jsme kaši.......................(Jindřich Vrbenský-Jiří Helekal)
Z pekla štěstí...........................(Karel Svoboda, z pohádky Z pekla štěstí)
Dva roky prázdnin..................(znělka ze stejnojmenného seriálu, nazpíval Karel Černoch)
O šípkových rùžích.................(Jak se budí princezny, hudba Karel Svoboda)
Neverending story..................(film Nekonečný příběh, Limah)
Zným jednu starou zahradu. . (Šíleně smutná princezna, Jan Hammer)
A pohádky je konec................(Nesmrtelná teta, Ondřej Soukup)
Dítě školou povinné................(Suchý - Šlitr)
Halleluiah...............................(Leonard Cohen)- hraje a zpívá Tereza Pospíšilová + SBOR

Přestávka 

Smíšený pěvecký sbor města Modřice

Lásko milá lásko ---------------- moravská lidová *)  (W)
Napadly písně ------------------- Antonín Dvořák  (W)
Zottlemarch ---------------------- anonym  (W)  
Bashana -------------------------- hebrejská lidová *)
Batalion -------------------------- francouzská renezanční  (W)  
Vyletěl sokol --------------------- moravská lidová *)
Ezop a brabenec ----------------- Ježek, Voskovec, Werich *)  (W)  
Lipka ----------------------------- Jan Nedvěd *)  (W)  
Yedid Nefesh -------------------- hebrejská tradiční *)
---   (W)  

*) 4-hlasá sborová úprava Lucie Vitásková



O účinkujících

Dětský pěvecký sbor "Řečičky"
byl  založen  asi  před  čtyřmi lety  při  Soukromé základní  umělecké  škole  Lídl  Music. 
Kromě školních koncertù měl už možnost vystupovat i na několika mimoškolních akcích 
(např.benefièních  koncertech  aj.).  Sbor  navštěvují  žáci  od  první  do  čtvrté třídy.  V 
minulých letech  se v rámci sboru úspěšně provedly dvě dětské operky, na jaře v letech 
2008 a 2009 soubor absolvoval velice úspěšné vystoupení na modřickém koncertě na 
radnici ...

Lucie Vitásková 
Pochází  z  Hradce  u  Opavy,  vystudovala  skladbu  u  prof.  Evžena  Zámečníka  na 
konzervatoři v Brně a v roce 2005 absolvovala v témže oboru JAMU u profesora Leoše 
Faltuse. Učí klávesové nástroje na SZUŠ v Brně - Řečkovicích, kde současně vede i 
dětský pěvecký sbor "Řečičky". Od roku 2006 je členkou modřického pěveckém sboru, 
kde byla asistentkou sbormistra a od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila 
mateřskou  dovolenou,  modřický  sbor  vede.  Významným  obohacením  repertoáru 
modřického sboru jsou její úpravy lidových i tradičně populárních písní. 

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
je složený z amatérských zájemců o zpívání z Modřic a z Brna, různého věku i povolání - 
- od studentek až po důchodce. Ve svém složení částečně navazuje na sbor, který působil 
v letech 1998-2001 při pobočce ZUŠ pod vedením prof. Rudolfa Zavadila.  Od konce 
roku  2001  se  stalo  novým  zřizovatelem  sboru  Město  Modřice  a  sbormistrem Jana 
Šuplerová, roz. Kovářová.   Pod jejím vedením byl nastudován zcela nový repertoár, 
významně doplněno personální obsazení všech hlasù včetně několika členů Chrámového 
sboru  z  Tuřan  a  uskuteèněna  řada  úspěšných  koncertù.  Domácímu  publiku  se  sbor 
pravidelně představuje v rámci cyklu "Komorní koncerty na radnici v Modřicích", na 
zahrádkářské výstavě u příležitosti Modřických hodù, při rozsvěcování vánoèního stromu 
na  náměstí  i  jindy.  Vystupoval  též  v  Brně-Tuřanech,  ve  Šlapanicích,  v  Neslovicích, 
Oslavanech, Horních Dubòanech a v Jezeřanech-Maršovicích. V repertoáru sboru jsou 
starší i nové 4-hlasé skladby, jak ze světské (madrigaly), tak i chrámové hudby, vánoèní 
mše, koledy a spirituály.  V neposlední řadě také  klasické i  souèasné úpravy lidových 
písní. Od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila mateřskou dovolenou, řídí 
sbor  Lucie  Vitásková.  Pod  jejím  vedením  se  mj.  uskutečnilo   úspěšné  vystoupení 
koncem roku 2009 v Divadle Na provázku v Brně a 2. května 2010 na pozvání a spolu s 
Landstrasser  Mandolinenverein  TUMA  ve  slavnostním  sále  radnice  městské  části 
LANDSTRASSE - WIEN 3.  Rozsáhlé fotoalbum i  zvukové ukázky jsou na internetu 
MIM - viz dále.

Pozvánky:
     středa 29. září 2010 - 46. komorní koncert - 19:00 hod na radnici
     Flétnový soubor a sólisté – podrobnosti v jednání

Fotoreportáže Miroslava Hájka z Komorních koncertů na radnici 
        přináší Modřický internetový magazín – mim.cemotel.cz – vydává Vlastimil Čevela




